

12.2.2019

B8-0103/22

**Pozměňovací návrh 22**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění J**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***J. vzhledem k tomu, že výkon těchto svobod, protože zahrnuje i povinnosti a odpovědnost, může podléhat takovým formalitám, podmínkám, omezením nebo sankcím, které stanoví zákon a které jsou nezbytné v demokratické společnosti v zájmu národní bezpečnosti, územní celistvosti nebo veřejné bezpečnosti, ochrany pořádku a předcházení zločinnosti, ochrany zdraví nebo morálky, ochrany pověsti nebo práv jiných, zabránění úniku důvěrných informací nebo zachování autority a nestrannosti soudní moci, jak je stanoveno v článku 10 Evropské úmluvy pro lidská práva;***

*vypouští se*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/23

**Pozměňovací návrh 23**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**L.** *vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 4 odst. 2 SEU respektuje EU „základní funkce státu [u všech členských států], zejména ty, které souvisejí se zajištěním územní celistvosti, udržením veřejného pořádku a ochranou národní bezpečnosti“; vzhledem k tomu, že „výhradní odpovědností každého členského státu zůstává zejména národní bezpečnost“;*

*vypouští se*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/24

**Pozměňovací návrh 24**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*La. vzhledem k tomu, že dne 6. února 2019 několik lidskoprávních expertů OSN naléhavě vyzvalo Velkou Británii, aby v návaznosti na odsouzení tzv. Stanstedské patnáctky, která se na letišti v jihovýchodní Anglii zapojila do akce, jež měla zabránit odletu letadla s deportovanými osobami, nepoužívala právní předpisy týkající se bezpečnosti a boje proti terorismu k pronásledování pokojných protestantů;*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/25

**Pozměňovací návrh 25**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Lb. vzhledem k tomu, že dne 29. ledna 2019 komisařka Rady Evropy pro lidská práva vyjádřila znepokojení nad vysokým počtem osob zraněných v průběhu protestů ve Francii nebo v souvislosti s nimi, mj. projektily ze zbraní, které slouží odvrácení nebezpečí, jako jsou např. obranné pušky, a také nad návrhem ustanovení, která mají zabránit účasti na demonstraci, coby preventivního opatření na základě správního rozhodnutí, aniž by věc předtím řešil soud, a nad návrhem ustanovení, podle něhož by bylo úmyslné skrývání obličeje nebo jeho části na demonstracích či v jejich blízkosti trestným činem;*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/26

**Pozměňovací návrh 26**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L c (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Lc. vzhledem k tomu, že dne 13. prosince 2018 několik lidskoprávních expertů OSN vyjádřilo znepokojení nad zprávami o tom, že polské orgány v průběhu konference smluvních stran Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu (COP 24), která se konala v Katovicích, pronásledovaly, svévolně zadržely a řadu hodin vyslychaly řadu obránců lidských práv; vzhledem k tomu, že dne 5. prosince 2016 komisař Rady Evropy pro lidská práva a ředitel OBSE/ODIHR vyjádřil vážné znepokojení nad legislativními změnami, které podřívají právo na svobodu shromažďování v Polsku;*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/27

**Pozměňovací návrh 27**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L d (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ld. vzhledem k tomu, že dne 20. listopadu 2018 komisařka Rady Evropy pro lidská práva upozornila na to, že uplatňování zákona o bezpečnosti občanů ve Španělsku vedlo k zavedení nepodložených sankcí proti novinářům, kteří filmovali pořádkové síly a osoby, které se účastnily pokojných demonstrací a dalších veřejných shromáždění, a vyjádřila znepokojení nad možností zavést sankce proti osobám svolávajícím předem neohlášené demonstrace; vzhledem k tomu, že dne 4. října 2017 komisař Rady Evropy pro lidská práva a několik lidskoprávních expertů OSN vyjádřilo znepokojení ohledně nepřiměřeného používání síly ze strany pořádkových sil v Katalánsku dne 1. října 2017 a požadovalo, aby se tento případ vyšetřil;*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/28

**Pozměňovací návrh 28**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění L e (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Le. vzhledem k tomu, že ve svém usnesení ze dne 13. listopadu 2018 o právním státu v Rumunsku Evropský parlament odsoudil násilný nepřiměřený zásah policie vůči protestujícím v Bukurešti v srpnu 2018 a vyzval rumunské orgány k zajištění transparentního, nestranného a účinného vyšetřování činů pořádkové policie;*

---

<sup>1</sup> *Přijaté texty, P8\_TA(2018)0446.*

Or. en

12.2.2019

B8-0103/29

**Pozměňovací návrh 29**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod 2 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**2a. odsuzuje přijetí restriktivních  
zákonů týkajících se svobody  
shromažďování v několika členských  
státech v posledních letech;**

Or. en

12.2.2019

B8-0103/30

**Pozměňovací návrh 30**  
**Eva Joly, Philippe Lamberts**  
za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení**  
**PPE, ECR, ALDE**  
Právo na pokojný protest a přiměřené použití síly

**B8-0103/2019**

**Návrh usnesení**  
**Bod 4**

*Návrh usnesení*

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby upustily od používání nepřiměřené síly proti pokojným demonstrantům;

*Pozměňovací návrh*

4. naléhavě vyzývá členské státy, aby upustily od používání nepřiměřené síly proti pokojným demonstrantům; **vyzývá členské státy, aby zajistily, aby bylo použití síly ze strany donucovacích orgánů vždy zákonné, přiměřené a nezbytné, aby se k němu přistupovalo v nejzazším případě, aby přitom nedocházelo ke ztrátám na životech a aby byla zachována fyzická integrita občanů; konstatuje, že nevybíravé použití síly vůči davům je v rozporu se zásadou proporcionality; bere na vědomí důležitou úlohu novinářů a novinových fotografů při upozorňování na případy nepřiměřeného násilí a odsuzuje případy, kdy se záměrně stali terčem represivních opatření;**

Or. en

